
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 526 ■ michal.kleps@zlinskykraj.cz 

 
Strana č. 1  výzva  č.j. KUZL 31422/2024 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

                  Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
                  Na Pankráci 546/56 
                  140 00 Praha 4 

                          (datová schránka)  

    

Datum                               Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

3. dubna 2024      Ing. Michal Klepš                       KUZL 31422/2024 KUSP 16135/2024 DOP/MK 
 

 
Výzva k odstranění reklamního zařízení 

 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, podle § 40 odst. 3 písm. d)    
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o pozemních komunikacích“) pověřený výkonem působnosti silničního správního úřadu ve věcech   
silnic I. třídy s  výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, zjistil na základě podnětu 
občana provozování reklamního zařízení umístěného v silničním ochranném pásmu silnice 
č. I/55 na pozemku parc. č. 1286/3 v katastrálním území Hulín, který je ve vlastnictví města 
Hulín, nám. Míru, 162, 768 24 Hulín, IČO: 00287229, v rozporu s § 31 odst. 1 zákona o 
pozemních komunikacích bez pravomocného povolení silničního správního úřadu. Reklamní 
zařízení a pozemek jsou patrny z přiložené fotografie. 

Podle § 31 odst. 9 zákona o pozemních komunikacích Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy 
a silničního hospodářství 
 
 

v y z ý v á 
 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. jako správce pozemní komunikace č. I/55, u které je 
v silničním ochranném pásmu umístěno reklamní zařízení na pozemku parc. č. 1286/3  

v katastrálním území Hulín (staničení cca 36,995 km)  
bez povolení silničního správního úřadu 

 
k jeho odstranění. 

 
 

Správce pozemní komunikace je povinen podle ustanovení § 31 odst. 10 zákona o pozemních 
komunikacích reklamní zařízení na náklady jeho vlastníka odstranit a uskladnit na vhodném 
místě. Odstranění reklamy a její likvidace bude provedeno bez ohledu na skutečnost, zda reklamní 
zařízení bylo povoleno stavebním úřadem. 
 
Správce pozemní komunikace, který reklamní zařízení odstranil postupem podle shora citovaného 
ustanovení, zveřejní po dobu 3 měsíců způsobem umožňující dálkový přístup identifikační údaje 
reklamního zařízení a informaci, kde a jakým způsobem si může reklamní zařízení jeho vlastník po 
uhrazení nákladů na odstranění a uskladnění vyzvednout.  
 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 526 ■ michal.kleps@zlinskykraj.cz 

 
Strana č. 2  výzva  č.j. KUZL 31422/2024 

Nedojde-li k vydání reklamního zařízení jeho vlastníku do 3 měsíců ode dne zveřejnění informací, 
je správce pozemní komunikace, který reklamní zařízení odstranil, oprávněn reklamní zařízení na 
náklady jeho vlastníka zlikvidovat (§ 31 odst. 11 zákona o pozemních komunikacích).  
 
Vlastník nemovitosti, na které je reklamní zařízení zřízeno nebo provozováno, je povinen 
poskytnout součinnost podle § 31 odst. 12 zákona o pozemních komunikacích. Podle tohoto 
ustanovení je vlastník nemovitosti, na které je zřízeno a provozováno reklamní zařízení bez 
povolení silničního správního úřadu povinen umožnit na nezbytnou dobu a v nezbytné míře 
vstup na svoji nemovitost za účelem odstranění tohoto reklamního zařízení. Vznikne-li tím 
škoda na nemovitosti, je ten, kdo škodu způsobil, povinen ji nahradit, této odpovědnosti se nemůže 
zprostit.  
 
Upozornění: 

 
Fyzická osoba se dopustí přestupku podle § 42a odst. 1 písm. e) zákona o pozemních komunikacích 
a právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku podle § 42b odst. 1 písm. e) zákona 
o pozemních komunikacích tím, že v rozporu s § 31 zřizuje nebo provozuje reklamní zařízení v 
silničním ochranném pásmu bez povolení podle § 31 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
nebo nedodrží podmínky tohoto povolení. Za toto porušení zákona o pozemních komunikacích lze 
uložit pokutu až do výše 300.000,- Kč. 
 
Fyzická osoba se jako vlastník nemovitosti v silničním ochranném pásmu dopustí přestupku podle 
§ 42a odst. 6 zákona o pozemních komunikacích a právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako 
vlastník nemovitosti v silničním ochranném pásmu dopustí přestupku podle § 42b odst. 4 zákona o 
pozemních komunikacích tím, že na takové nemovitosti strpí umístění reklamního zařízení bez 
povolení silničního správního úřadu. Za toto porušení zákona o pozemních komunikacích lze uložit 
pokutu až do výše 200.000,- Kč. 

 
 

 

Ing. Michal Klepš  

státní správa na pozemních komunikacích 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 

Přílohy: 

Foto reklamního zařízení – 1x (nedílná součást této výzvy) 

 

Rozdělovník: 

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci č. p. 56, 145 05 Praha 4, zastoupené: správa 
Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 

2. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, odbor služby dopravní policie, J. A. Bati č. p. 5637, 
760 01 Zlín  

3. Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín, IČO: 00287229, vlastník pozemku 
 

 



 

  
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 526 ■ michal.kleps@zlinskykraj.cz 

 
Strana č. 3  výzva  č.j. KUZL 31422/2024 

 
 

Příloha: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-03T07:27:33+0000




